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Division of Finance and Business Operations
	
	Procurement & Strategic Sourcing  

5700 Cass Avenue, suite 4200

Detroit, Michigan   48202

(313) 577-3734 

FAX (313) 577-3747


February 3, 2015
Addendum #3 To

Request for Proposal

For Science Hall 3rd Floor Renovation for Food & Nutrition Science 2015 / Biology Bond Renovations 2015: Project 005-242336 / 089-241040
Dated January 21, 2015  

Points of Clarifications after the Pre-proposal Meeting January 27, 2015: 

The Addendum must be acknowledged on your lump sum bid.

IMPORTANT – PLEASE NOTE:  Effective December 1, 2007, bid notices will be sent only to those Vendors registered to receive them via our Bid Opportunities Listserve service.  To register, to http://www.forms.purchasing.wayne.edu/Adv_bid/Adv_bid.html, and click on the “Join our Listserve” link at the top of the page.  Instructions are at the top of the page, and the Construction Listserv service is under “Construction Bid Opportunities”.

NOTE: You must have attended a pre-bid conference in order to be eligible to bid on a particular project.  Receipt of minutes or addenda without being at a pre-bid conference does not qualify your company to bid.
089-241040 Biology Bond Renovations 2015 - Clarification:   Manufacturer / provider of the mechanical units is responsible for sequence of operation.
089-241040 Biology Bond Renovations 2015 - Responses to Bidder’s questions are as follows:
1) Question: documents spec section 084513- structured polycarbonate assembly Under 2.1 G. requests that the Light spectrum in the range of 400 NM to 700 NM should be not less than 85% of total Transmittance.  Bid documents spec section 084513- 
structured polycarbonate assembly Under 2.1 H.2 requests that the  SHGC (SHGC= SCx0.85) be not be greater than 0.41.

The two specified glazing products in spec section 084513 2.1G cannot meet the light Transmittance requirement of not less than 85%.

Quadwall System( 2.75” thick 2 panel system assembly) per 2.2 A 1  , Clear over clear can achieve only 56% Total Transmittance and a single 1” thick panel clear per 2.3 B & 2.3 D can achieve only 63% Total Transmittance.

The Quadwall system assembly, Clear over clear can achieve the SHGC requirement of minimum 0.41 per 2.1H.2.  The 1” thick single panel cannot achieve the SHGC bid requirement. The 1” clear panel can achieve only a SHGC of 0.6 in lieu of 0.41 requested in the bid documents.

a. Can we use CPI Qudwall (2.75” thick 2 panel assembly) clear over clear panel with Light Transmittance of 56%, SHGC 0.40 and U value 0.24?

b.  Can we use CPI Pentaglas 12 Single panel assembly, 12mm thick clear with light Transmittance of 71%, SHGC of 0.7 and U value 0.48?

Response: For Question #1 - For consideration please provide (2) sample assemblies of the proposed clear over clear CPI Quadwall system, one for WSU and one to GHAFARI. Along with the sample assemblies, provide full performance specificions for the proposed product for WSU's final approval.  Question #2 - not acceptable
2) Question: Specification section 084513 2.1 C. calls for deflection limitation of L/120 this deflection limitation is limited to vertical assemblies. Can a deflection limitation of L/60 be used for all skylight assemblies as is the requirement per the international building code?

Response: L/120 must be used per Table 1604.3 Deflection Limits / Greenhouses (IBC 2012)
3) Question: Specification section 2.1 G 2. Calls for Infared Radiation (wavelengths less than 3000 nm) to be less than 5% total light transmittance. We believe the “less than 3000 nm” should read greater than 3000 nm.
Response: Correct, statement should read "GREATER THAN" 3000 nm
4) Question: Can the structural calculations be submitted for the record to save on the submittal time process.
Response: No, the calculations must be included as part of the submittal prior to construction.
5) Question: We would like the opportunity to bid Florock Resinous Flooring as an equal to the products specified for the above named project (see Subject).

Response:  Since there is no ALT No. 4 as part of this project, it must be assumed that the question is referring to ALT. No.1. No substitution is allowed for this product.
A copy of this Addendum will be posted to the Purchasing web site at 

http://www.forms.purchasing.wayne.edu/Adv_bid/Adv_bid.html.

As a reminder, the bid due date has been extended to February 16, 2015, at 2:00 pm.  If you have any further questions, please do not hesitate to email them to me at Ac2843@wayne.edu and copy ag5343@wayne.edu.

Thank you,

Loretta McClary,  

Senior Buyer

